
Uniwersytet Medyczny                               
im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu 
 
DOP –180/17 

 
 

Zarządzenie Nr 87/17 
Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

z dnia 12 lipca 2017 roku 
 
w sprawie zmiany zarządzenia Nr 16/17 Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu, zmienionego zarządzeniem nr 36/17 z dnia 24 marca 2017 roku i ustalenia 
tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego  
 
Na podstawie § 105 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w 
Poznaniu w związku z art. 83 ust.1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 
2005 r. (j.t. Dz.U. 2016 poz. 1842 z póź. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
Zmienia się Regulamin Organizacyjny Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu ustalony zarządzeniem Nr 16/17 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu, (zmieniony zarządzeniem nr 36/17 z dnia 24 marca 2017 

roku)  w ten sposób, że: 

 
1) w § 11: 
 

 ust. 1 w pkt 13 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 14 w  brzmieniu:  
     
     „14) Stanowisko ds. Zarządzania Operacyjnego i Restrukturyzacji.” 
 

  ust. 3 otrzymuje  brzmienie: 
 
     „3. Prorektorowi ds. Dydaktyki i Kształcenia Podyplomowego podporządkowane    

bezpośrednio są następujące jednostki: 

1) Dział Kształcenia 
    a) Centrum Studiów Podyplomowych,  

2) Zespół ds. Bazy Dydaktycznej,  

3) Centrum Innowacyjnych Technik Kształcenia, 

4) Centrum Symulacji Medycznej.” 
 

  ust. 16 otrzymuje brzmienie: 
 
     „16. Zastępcy Kanclerza ds. Szpitali Klinicznych i Rozwoju podporządkowane 

bezpośrednio są następujące jednostki: 
1) Dział Nadzoru i Współpracy ze Szpitalami Klinicznymi, 
2) Centrum Kongresowo-Dydaktyczne 

- Biuro Organizacji Konferencji, 
3) Dział Zamówień Publicznych, 
4) Dział Obsługi Zakupów  
5) Dział Administracyjno-Gospodarczy.” 



2) w  § 17:  
 

 uchyla się ust. 13, a ust. 14 - 38  stają się odpowiednio ust. 13 – 37, 
 

 ust. 16 otrzymuje brzmienie: 
 

„16. Dział Obsługi Zakupów  

16.1 Sekcja Chemiczna 
1) dokonuje zakupu środków i odczynników chemicznych, 
2) dokonuje zakupu preparatów biologicznych i diagnostycznych, 
3) prowadzi sprawy związane z odprawami celnymi, 
4) przygotowuje specyfikacje do przetargów, dokonuje wyceny zakupywanych towarów, 

wystawia zamówienia, dowody RW, 
5) monitoruje realizację zawartych umów i zamówień pod względem ilościowo-

wartościowym, 
6) prowadzi dystrybucję alkoholi, 
7) prowadzi zwrot opakowań po zakupionych środkach chemicznych. 

16.2 Sekcja Zakupów i Serwisu Aparatury  
1) przygotowuje specyfikacje istotnych warunków zamówień w ścisłym porozumieniu z 

jednostkami organizacyjnymi Uczelni 
2) planuje asortymentowe i finansowe zaopatrzenie materiałowe na podstawie potrzeb 

zgłoszonych przez jednostki organizacyjne Uczelni, 

3) dokonuje zakupu sprzętu komputerowego, drukarek i materiałów 
eksploatacyjnych do niniejszego sprzętu,  

4) dokonuje zakupu aparatury laboratoryjnej, medycznej i innej związanej z realizacją 
prac naukowo – badawczych, 

5) dokonuje zakupu aparatury i urządzeń wykorzystywanych w realizacji procesu 
dydaktyki przeprowadza rozpoznanie rynku i dokonuje zakupów materiałów 
eksploatacyjnych do realizowanych dostaw sprzętu, 

6) dokonuje zakupu mebli laboratoryjnych, biurowych i płyt meblowych dla Stolarni, 
7) dokonuje zakupu sprzętu gospodarstwa domowego i RTV, zleca naprawę sprzętu 

AGD, RTV, 
8) dokonuje zakupu artykułów elektrycznych, instalacyjnych, sanitarnych, stolarskich i 

ślusarskich, 
9) dokonuje zakupu wyposażenia domów studenckich i ośrodków wypoczynkowych, 
10) dokonuje zakupu i prowadzi dystrybucję materiałów biurowych, urządzeń biurowych 

odzieży roboczej i ochronnej oraz środków czystościowych i higienicznych, 
11) dokonuje zakupu drobnego sprzętu i materiałów laboratoryjnych, szkła 

laboratoryjnego, apteczek i wyposażenia apteczek, środków farmaceutycznych, 
dezynfekcyjnych i opatrunkowych, 

12) dokonuje zakupów zwierząt doświadczalnych, paszy dla zwierząt, gazów 
technicznych, ciekłego azotu i suchego lodu, 

13) załatwia sprawy związane z odprawami celnymi aparatury i sprzętu laboratoryjnego 
importowanego spoza krajów UE, 

14) zleca naprawę i konserwację pomocy naukowych, aparatury medycznej i sprzętu, 
15) zleca wykonanie ekspertyz 
16) dokonuje zakupu dyplomów, druków akcydensowych, 
17) zajmuje się zakupem i rozliczaniem biletów komunikacji miejskiej, 
18) prowadzi zakup i ewidencję pieczątek. 
19) dokonuje wyceny zakupywanych towarów, wystawia zamówienia, dowody RW, 
20) przygotowuje specyfikacje do przetargów, 
21) monitoruje realizację zamówień i zawartych umów pod względem ilościowo-

wartościowym, 
22) nadzoruje właściwą realizację umów i wnioskuje do Kanclerza o obciążenie 

dostawców karami za opóźnienie w realizacji zakupów. 
 



16.3.Sekcja Magazynowa 
1) przyjmuje i wydaje z magazynu materiały na podstawie prawidłowo sporządzonych 

dokumentów, 
2) prowadzi ewidencję ilościowo-wartościową materiałów w magazynie, 
3) prowadzi samokontrolę zgodności stanów magazynowych z ewidencją magazynową, 
4) dba o należyte i zgodne z przepisami prowadzenie magazynu, 
5) zabezpiecza magazyn przed kradzieżą, włamaniem, i innymi zdarzeniami, 
6) ponosi odpowiedzialność za całość gospodarki magazynowej, 
7) prowadzi depozyt dla studentów, 
8) prowadzi punkt przechowywania rzeczy znalezionych.’’ 

 

  ust. 20.1 otrzymuje brzmienie: 
 
„20.1 Dziekanat Wydziału Lekarskiego II Oddział Kształcenia Podyplomowego 

1) prowadzi kursy specjalizacyjne dla lekarzy i lekarzy dentystów w ramach programów 
CMKP oraz Podyplomowego Niestacjonarnego Studium Metodologii Badań 
Naukowych, 

2) prowadzi zbiorczą sprawozdawczość związaną z kształceniem podyplomowym 
określonym w ust. 1, 

3) prowadzi sprawy związane z organizacją kursów specjalizacyjnych i 
doskonalących oraz spotkań doktorantów Podyplomowego Niestacjonarnego Studium 

Metodologii Badań Naukowych, 

4) przygotowuje kalkulacje i harmonogramy prowadzonych kursów, 
5) rozlicza finansowo prowadzone kursy, 
6) przygotowuje informacje o prowadzonych kursach na stronę internetową, 
7) współpracuje z Centrum Kształcenia Podyplomowego i Działem Promocji i Karier.”  

 

 ust. 37 otrzymuje brzmienie: 

 
„37. Dział Kształcenia 

1) koordynuje i prowadzi obsługę administracyjną w zakresie procesu kształcenia na 
szczeblu ogólnouczelnianym,  

2) wdraża, utrzymuje i rozwija elektroniczny system oceny jakości kształcenia przez 
studentów, 

3) prowadzi nadzór nad procesem ankietyzacji studentów, 
4) współpracuje z jednostkami Uczelni w celu realizacji zadań związanych z analizą 

jakości kształcenia. 
5) prowadzi obsługę administracyjną Uczelnianego Zespołu Doskonalenia i Zapewnienia 

Jakości Kształcenia 
6) prowadzi sprawy dotyczące kształcenia podyplomowego oraz kursów poprzez 

Centrum Studiów Podyplomowych. 
 
37.1 Centrum Studiów Podyplomowych 

1) prowadzi sprawy dot. kształcenia podyplomowego, w tym związane z nadzorem nad 
studiami podyplomowymi oraz kursami, 

2) prowadzi dokumentację związaną z tworzeniem i likwidacją studiów podyplomowych, 
3) zapewnia wsparcie prawne i proceduralne, 
4) w porozumieniu z jednostkami prowadzi obsługę administracyjną rekrutacji słuchaczy 

na studia podyplomowe, 
5) sprawuje nadzór nad informacjami zamieszczanymi na stronie www, 
6) przygotowuje decyzje o przyjęciu słuchaczy oraz odpowiedzi na odwołania, 
7) nadzoruje obsługę płatności słuchaczy w systemie SIANO, 
8) monituje słuchaczy w przypadku nieterminowych płatności, 
9) sporządza i prowadzi ewidencje umów na świadczenie usług edukacyjnych 

zawieranych ze słuchaczami studiów podyplomowych, 



10)  sporządza i prowadzi ewidencje wydanych świadectw ukończenia studiów 
podyplomowych oraz innych okolicznościowych dokumentów poświadczających 
uczestnictwo i ukończenie studiów podyplomowych, 

11)  prowadzi nadzór nad kosztorysami i sprawozdaniami, 
12)  wykonuje zadania w zakresie ochrony danych osobowych.” 
 

 

- ust. 38 otrzymuje brzmienie: 

„38. Zespół ds. Bazy Dydaktycznej 

1) współpracuje z Działem Kształcenia, dziekanatami oraz jednostkami akademickimi 

przy planowaniu wykorzystania sal dydaktycznych w kształceniu przed i 

podyplomowym, 

2) sprawuje nadzór nad właściwym wykorzystaniem sal dydaktycznych Uczelni, zgodnie 

z zasadami obowiązującymi przy planowaniu zajęć dydaktycznych w salach 

dydaktycznych uwzględniając plan zajęć dydaktycznych, 

3) prowadzi grafik wykorzystania sal dydaktycznych dla celów innych niż planowane 
zajęcia dydaktyczne, zgodnie z zasadami obowiązującymi przy planowaniu zajęć 
dydaktycznych.” 

 

- w ust. 40  w pkt 14 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) przygotowuje w porozumieniu z Prorektorem ds. Studenckich podział środków na 
działalność dydaktyczną.” 
 

- ust. 42 otrzymuje następujące brzmienie: a dotychczasowe ust. 42 i 43 staja się 

odpowiednio ust. 43 i 44 

   „42. Stanowisko ds. Zarządzania Operacyjnego i Restrukturyzacji 

1) współpracuje z jednostkami administracji centralnej przy wdrażaniu zmian 
organizacyjnych, 

2) koordynuje prace związane z wdrażaniem strategii rozwoju uczelni, 

3) przeprowadza analizy organizacyjne na zlecenie władz uczelni,  

4) współpracuje z koordynatorami projektów.” 

 

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 

4) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, 

5) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 

zarządzenia, 

6) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 

zarządzenia, 

7) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego 

zarządzenia 

 



 

§ 2 
Ustala się tekst jednolity Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kanclerzowi. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

         R E K T O R 

         

        prof. dr hab. Andrzej Tykarski 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

 

 

 



       Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 87/17 

       z dnia 12 lipca 2017 roku 

Załącznik nr 1 
 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE WYDZIAŁU LEKARSKIEGO I 
 
1. KATEDRA ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII  

1) I Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii  
- Pracownia Komputerowej Symulacji Znieczulania i Intensywnej Terapii 

2) Klinika Anestezjologii, Intensywnej Terapii i Leczenia Bólu  
3) Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii Pediatrycznej  
4) Klinika Anestezjologii w Położnictwie i Ginekologii  
5) Zakład Anestezjologii Doświadczalnej   
6) Zakład Dydaktyki Anestezjologii i Intensywnej Terapii  

 
2. KATEDRA GINEKOLOGII, POŁOŻNICTWA I ONKOLOGII GINEKOLOGICZNEJ 

1) Klinika Ginekologii Operacyjnej  
2) Klinika Niepłodności i Endokrynologii Rozrodu 
3) Klinika Onkologii Ginekologicznej  
4) Klinika Położnictwa i Chorób Kobiecych  
5) Klinika Rozrodczości  

 Pracownia Cytogenetyczna i Hodowli Tkanek  
6) Zakład Biochemii i Patomorfologii  

 
3. KATEDRA IMMUNOLOGII KLINICZNEJ  

1) Zakład Immunologii  
2) Zakład Reumatologii i Immunologii Klinicznej  

 
4. KATEDRA MEDYCYNY SPOŁECZNEJ  

1) Zakład Epidemiologii  
2) Zakład Higieny  

 Pracownia Profilaktyki Uzależnień 

 Pracownia Epidemiologii Chorób Rzadkich i Neuroepidemiologii 
3) Zakład Zdrowia Publicznego  
4) Pracownia Socjologii Medycznej 

 
5. KATEDRA I ZAKŁAD HISTORII NAUK MEDYCZNYCH 

 Pracownia Historii Seksuologii 
 
6. KATEDRA NEUROLOGII  

1) Klinika Neurologii i Chorób Naczyniowych Układu Nerwowego 
2) Klinika Neurologii  

 Pracownia Reologiczna  

 Pracownia Neurosonologii 

 Pracownia Neurobiologii  
3) Zakład Neurochemii i Neuropatologii  

 Pracownia Neurogenetyki Klinicznej 
4) Zakład Neuroimmunologii Klinicznej 
5) Pracownia Neuroelektrofizjologii Klinicznej 

                  6)   Pracownię Cytometrii Przepływowej i Biologii Naczyń 
 

7. KATEDRA OTOLARYNGOLOGI, CHIRURGII GLOWY, SZYI ORAZ ONKOLOGII   
LARYNGOLOGICZNEJ  

1) Klinika Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej  

 Pracownia Badań Przesiewowych Słuchu 



3) Klinika Otolaryngologii Dziecięcej 
4) Ośrodek Rehabilitacji Laryngologicznej  

 
 8. KATEDRA  PATOMORFOLOGII KLINICZNEJ  

1) Zakład Patomorfologii Klinicznej 

 Pracownia Diagnostyki Biopsyjnej 

 Pracownia Diagnostyki Cytologicznej  

 Pracownia Diagnostyki Sekcyjnej  

 Pracownia Mikroskopii Elektronowej 

 Pracownia Patomorfologii Pediatrycznej 
            2) Zakład Bioinformatyki i Biologii Obliczeniowej 
 
9. I KATEDRA PEDIATRII  

1) Klinika Gastroenterologii Dziecięcej i Chorób Metabolicznych  
- Pracownia Endoskopii Przewodu Pokarmowego 
- Pracownia Analityki Klinicznej i Badań Czynnościowych Przewodu 
Pokarmowego 

2) Klinika Kardiologii Dziecięcej, Nefrologii i Nadciśnienia Tętniczego Wieku 
Rozwojowego 

 Pracownia Dializ  

 Pracownia Diagnostyki Kardiologicznej  

 Pracownia Elektrofizjologii Dziecięcej 

 Pracownia Imunonefrologii 

 Pracownia Inwazyjnej Kardiologii Dziecięcej 
 
10. II KATEDRA PEDIATRII  

1) Klinika Endokrynologii i Reumatologii Dziecięcej 

 Pracownia Endokrynologii Molekularnej  
2)  Klinika Diabetologii i Otyłości Wieku Rozwojowego 
3)   Klinika Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej 

 
11. III KATEDRA PEDIATRII 

1) Klinika Chorób Zakaźnych i Neurologii Dziecięcej  

 Pracownia Diagnostyki Chorób Wirusowych 

 Pracownia Immunopatologii Wirusowych Zapaleń Wątroby 

 Pracownia Diagnostyki Chorób Wątroby Wieku Dziecięcego 
2) Klinika Pneumonologii, Alergologii Dziecięcej i Immunologii Klinicznej  

 Pracownia Aerozoloterapii i Diagnostyki Czynnościowej Płuc 

 Pracownia Badań Komórkowych i Molekularnych 
 
12. KATEDRA RADIOLOGII OGÓLNEJ I ZABIEGOWEJ 

1) Zakład Radiologii Klinicznej  
- Pracownia Radiologii Narządu Ruchu  

2) Zakład Radiologii Pediatrycznej  
 
13. KATEDRA RADIOLOGII OGÓLNEJ I NEURORADIOLOGII 

              1) Zakład Radiologii Ogólnej  
              2) Zakład Neuroradiologii  

 Ośrodek Diagnostyki Obrazowej 
 
14. KATEDRA OKULISTYKI I KLINIKA OKULISTYCZNA  

 Pracownia Diagnostyki Dokumentacyjnej  

 Pracownia Chorób Narządu Wzroku Wcześniaków 
 
15. KATEDRA I  KLINIKA CHIRURGII , TRAUMATOLOGII I UROLOGII  DZIECIĘCEJ 

 Pracownia Wideochirurgii Dziecięcej 



 Pracownia Neurourologii i Urodynamiki 
       
16. KATEDRA I KLINIKA CHIRURGII OGÓLNEJ, ENDOKRYNOLOGICZNEJ I ONKOLOGII 
GASTROENTEROLOGICZNEJ 

 Pracownia Endoskopii Gastroenterologicznej i Kolorektalnej 

 Pracownia Dokumentacji Fotograficznej 

 Ośrodek Leczenia Niewydolności Przewodu Pokarmowego 
 

17. KATEDRA i KLINIKA ONKOLOGII  

 Pracownia Nowotworów Gruczołu Piersiowego 

 Pracownia Nowotworów Układu Moczowo-Płciowego 
 
18. KATEDRA  CHORÓB WEWNĘTRZNYCH, ZABURZEŃ METABOLICZNYCH I 

NADCIŚNIENIA TĘTNICZEGO  
                    1) Klinika Chorób Wewnętrznych, Zaburzeń Metabolicznych i Nadciśnienia 

Tętniczego 
               2) Zakład Edukacji i Leczenia Otyłości oraz Zaburzeń Metabolicznych 

 
19. KATEDRA I KLINIKA ENDOKRYNOLOGII GINEKOLOGICZNEJ  
 
20. KATEDRA I KLINIKA FONIATRII I AUDIOLOGII 

 Pracownia Psychoakustyki i Elektrofizjologii Słuchu, Głosu i Mowy  
 
21. KATEDRA I KLINIKA INTENSYWNEJ TERAPII KARDIOLOGICZNEJ I CHORÓB 
WEWNĘTRZNYCH  

 Pracownia Diagnostyki Inwazyjnej Chorób Układu Krążenia  
 
22. KATEDRA I KLINIKA MEDYCYNY PALIATYWNEJ   

 Pracownia Analgezji Regionalnej i  Badania Bólu 

 Pracownia Leczenia Ran Przewlekłych 

 Pracownia Geriatrii 
 
23. KATEDRA I KLINIKA NEUROCHIRURGII I NEUROTRAUMATOLOGII  

 Pracownia Obrazowania Śródoperacyjnego 
 
24. KATEDRA  ORTOPEDII I TRAUMATOLOGII DZIECIĘCEJ  

1) Klinika Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej 

 Pracownia Biomechaniki Ruchu 
2) Klinika Chorób Kręgosłupa i Ortopedii Dziecięcej 

  Pracownia Chorób Kręgosłupa 
 
25. KATEDRA I KLINIKA REUMATOLOGII I CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

 Pracownia Diagnostyki Reumatologicznej 

 Pracownia Kapilaroskopii 
 
26. KATEDRA I KLINIKA TRAUMATOLOGII, ORTOPEDII I CHIRURGII RĘKI  

 Pracownia Mikrochirurgii i Badań Funkcjonalnych Narządu Ruchu 
 

27. KATEDRA I ZAKŁAD BIOCHEMII I BIOLOGII MOLEKULARNEJ 
 

28. KATEDRA I ZAKŁAD BIOLOGII I PARAZYTOLOGII LEKARSKIEJ  
 

29. KATEDRA i ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ  
 
30. KATEDRA I ZAKŁAD PATOLOGII I PROFILAKTYKI  NOWOTWORÓW 
 



 
31. KATEDRA I ZAKŁAD FIZJOLOGII  

 Pracownia Układu Nerwowego i Narządów Zmysłu   

 Pracownia Rytmów Biologicznych 

 Pracownia E- Fizjologii 
 

32. KATEDRA I ZAKŁAD GENETYKI MEDYCZNEJ  

 Pracownia Poradnictwa Genetycznego w Chorobach Narządu Wzroku  
 
33. KATEDRA I ZAKŁAD MEDYCYNY SĄDOWEJ  

 Pracownia Toksykologii Sądowej 

 Pracownia Genetyki Sądowej  

 Pracownia Prawa Medycznego 
 
34. ZAKŁAD PATOFIZJOLOGII NARZĄDU RUCHU 
 



                    Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 87/17 

       z dnia 12 lipca 2017 roku 

                                                                                                                     Załącznik nr 2 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE WYDZIAŁU LEKARSKIEGO II 

1. KATEDRA BIOTECHNOLOGII MEDYCZNEJ  
1) Zakład Immunologii Nowotworów 

 
2. KATEDRA CHEMII I  BIOCHEMII KLINICZNEJ  

1) Zakład Biochemii Klinicznej i Medycyny Laboratoryjnej 

 Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej 

 Pracownia Chemii Żywności i Żywienia Człowieka 

 Pracownia Biologii i Medycyny Systemowej 
2)  Zakład Chemii Ogólnej  

 Pracownia Metabolizmu Lipidów 
3)  Zakład Biologii Chorób Cywilizacyjnych 

 
3. II KATEDRA CHIRURGII  

1) Klinika Chirurgii Ogólnej i Naczyń 

  Pracownia Diagnostyki Nieinwazyjnej Układu Naczyniowego 

  Pracownia Badań Podstawowych i Medycyny Translacyjnej w Chorobach  
Naczyń 

  Pracownia Nowoczesnych Metod Nauczania Chirurgii 

  Kliniczny Ośrodek Leczenia Chorób Aorty 
       2) Klinika Chirurgii Urazowej, Leczenia Oparzeń  i Chirurgii Plastycznej 

 Ośrodek Kształcenia Klinicznego w Medycynie Ratunkowej 
 

4. KATEDRA KARDIOLOGII  
1) I Klinika Kardiologii 

 Pracownia Patomorfologii Serca 

 Pracownia Hemodynamiki 

 Pracownia Elektrofizjologii Serca 

 Pracownia Elektroterapii Serca 

 Pracownia Rezonansu Magnetycznego Serca i Naczyń 

 Pracownia Badań Wysiłkowych 

 Pracownia Echokardiografii 

 Pracownia Zaburzeń Rytmu Serca 

 Pracownia Badań Czynności Płytek Krwi 
2) II Klinika Kardiologii  

 Pracownia Hemodynamiki 

 Pracownia Elektrofizjologii Serca 

 Pracownia Implantacji Stymulatorów 
3) Zakład Farmakologii Klinicznej 

 Pracownia Farmakogenetyki Klinicznej  
 

5. KATEDRA KARDIO-TORAKOCHIRURGI  
     1) Klinika Kardiochirurgii i Transplantologii 

 Pracownia Mechanicznego Wspomagania Serca 
    2) Klinika Torakochirurgii  

 Pracownia Nowotworów Płuca i Klatki Piersiowej 
    3) Klinika Kardiochirurgii Dziecięcej  



              
6. KATEDRA NEONATOLOGII  

1) Klinika Neonatologii  

 Pracownia Diagnostyki Biofizycznej i Terapii  
                  Krążeniowo-Oddechowych Noworodka 
      2) Klinika Zakażeń Noworodków 

 Pracownia Mikrobioty i Żywienia  

7. KATEDRA  CHORÓB OCZU I OPTOMETRII  

                   1) Klinika Chorób Oczu 
   2) Zakład Optometrii 
 
8. KATEDRA PERINATOLOGII I GINEKOLOGII  

 1) Klinika Ginekologii  

 Pracownia Ginekologii Wieku Rozwojowego i Seksuologii 
              2) Klinika Perinatologii  i Chorób Kobiecych 

 Pracownia Biologii Molekularnej 
             3) Klinika Perinatologii i Ginekologii 

 Pracownia Ultrasonograficznej Diagnostyki i Leczenia Wad Płodu 

 Pracownia Badań Molekularnych w Rozrodzie Człowieka 

 Pracownia Dydaktyki, Historii  Położnictwa i Ginekologii 
 
9. KATEDRA PSYCHIATRII  
                  1) Klinika Psychiatrii Dorosłych 
                  2) Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży  

 Pracownia Psychopatologii Małego Dziecka 

 Pracownia Psychofizjologii 
            3 ) Zakład Genetyki w Psychiatrii 

 Laboratorium 
            4) Pracownia Neuropsychobiologii 
            5) Pracownia Neuropsychiatrii 

     
10. KATEDRA STOMATOLOGII DZIECIĘCEJ  
                   Klinika Stomatologii Dziecięcej  

 Pracownia Stomatologii Społecznej 

 Pracownia Fizjologii Jamy Ustnej 

 Pracownia Przedklinicznej Stomatologii Dziecięcej 
 
11. KATEDRA I KLINIKA ORTOPEDII SZCZĘKOWEJ I ORTODONCJI 

 Pracownia Miniimplantów Ortodontycznych 

 Pracownia Estetyki Twarzy 
 
12. KATEDRA PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ  
                   1) Klinika Protetyki   

 Pracownia Implantoprotetyki 
                    2) Klinika Rehabilitacji Narządu Żucia  

 Pracownia Rehabilitacji Zaburzeń Czynnościowych Narządu Żucia- 
                     3) Klinika  Gerostomatologii i Patologii Jamy Ustnej 
                      4) Zakład Technik i Technologii Dentystycznych 

 Pracownia Techniki Dentystycznej 
 

13. KATEDRA STOMATOLOGII ZACHOWAWCZEJ I ENDODONCJI   
                   1) Klinika Stomatologii Zachowawczej i Endodoncji  

 Pracownia Chorób Przyzębi 



2) Zakład Przedklinicznej Stomatologii Zachowawczej i Przedklinicznej 
Endodoncji 

                     3) Zakład Stomatologii Zintegrowanej  
 

14.  KATEDRA i ZAKŁD BIOMATERIAŁOW I STOMATOLOGII DOŚWIADCZALNEJ 

  Pracownia Ergonomii 

  Pracownia Stomatologii Społecznej 

  Pracownia Radiologii Stomatologicznej  

  Pracownia Fizjoterapii 
 

15. KATEDRA I  KLINIKA CHIRURGII SZCZĘKOWO-TWARZOWEJ  

 Pracownia Ultrasonografii 

 Pracownia Mikrochirurgii Doświadczalnej 
  
16. KATEDRA i KLINIKA CHIRURGII STOMATOLOGICZNEJ 

 Pracownia Implantologii 

 Pracownia Wad Rozwojowych Twarzy 
 
17. KATEDRA I KLINIKA CHORÓB TROPIKALNYCH I PASOŻYTNICZYCH 

 Pracownia Medycyny Podróży 

 Pracownia Parazytologiczna 
 

18. KATEDRA I KLINIKA CHORÓB ZAKAŹNYCH, HEPATOLOGII I NABYTYCH 
NIEDOBORÓW ODPORNOŚCI 
 

19. KATEDRA I KLINIKA DERMATOLOGII  

 Pracownia Histopatologii i Immunopatologii Skóry 

 Pracownia Dermatochirurgii 

 Pracownia Autoimmunizacyjnych Dermatoz Pęcherzowych 

 Pracownia Mikologii Lekarskiej 

 Pracownia Dermatologii Dziecięcej 

 Pracownia Chorób Alergicznych 

 Pracownia Diagnostyki Nieinwazyjnej Chorób Skóry 

 Pracownia Łuszczycy i Nowoczesnych Terapii w Dermatologii  

20. KATEDRA I KLINIKA ENDOKRYNOLOGII, PRZEMIANY MATERII  i CHORÓB 

WEWNĘTRZNYCH  

 Pracownia Medycyny Nuklearnej 

 Pracownia Endokrynologii Molekularnej 

 Pracownia Ultrasonografii Narządów Wydzielania Wewnętrznego 

 Pracownia Zaburzeń Identyfikacji Płci 
 
21. KATEDRA I KLINIKA PULMONOLOGII, ALERGOLOGII I ONKOLOGII 
PULMONOLOGICZNEJ 

 Pracownia Zaburzeń Oddychania Podczas Snu 

 Pracownia Badań Czynnościowych 

 Pracownia Badań Układu Oddechowego 

 Pracownia Fizjoterapii Oddechowej 
 
22. KATEDRA I KLINIKA GASTROENTEROLOGII, DIETETYKI I CHORÓB 
WEWNĘTRZNYCH 



23. KATEDRA I KLNIKA HEMATOLOGII i TRANSPLANTACJI SZPIKU 

 Pracownia Biologii Molekularnej 

 Pracownia Cytogenetyki 

 Pracownia Cytometrii Przepływowej 

 Pracownia Hematopoezy, Bank Komórek Macierzystych 

 Pracownia Hemostazy  
 

24. KATEDRA I KLINIKA HIPERTENSJOLOGII, ANGIOLOGII I CHORÓB 
WEWNĘTRZNYCH  

  Pracownia Farmakoekonomiki Nadciśnienia Tętniczego 

  Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej Nadciśnienia Tętniczego 

  Pracownia Angiologiczna 

  Pracownia Diagnostyki Echokardiograficznej Nadciśnienia Tętniczego 

  Pracownia Diagnostyki Ultrasonograficznej Nadciśnienia Tętniczego 

  Pracownia Diagnostyki Czynnościowej Tętnic 

  Pracownia Całodobowego Pomiaru Ciśnienia Tętniczego 

 -Pracownia Molekularnych Podstaw Chorób Cywilizacyjnych 
 

25. KATEDRA I KLINIKA NEFROLOGII, TRANSPLANTOLOGII I CHORÓB 

WEWNĘTRZNYCH 
 Pracownia Hemodializ  

 Pracownia Dializ Otrzewnowych  

 Pracownia Immunopatologii Chorób Nerek i Zgodności Tkanek 

 Pracownia Nefrologii Molekularnej- 

 Pracownia Ultrasonografii Nefrologicznej 

26. KATEDRA I KLINIKA ORTOPEDII  I TRAUMATOLOGII 

 Pracownia Propriocepcji – 
                     1) Klinika Ortopedii Ogólnej, Onkologicznej i Traumatologii 

 Pracownia Trybologii i Biomateriałów 
 
27. KATEDRA I KLINIKA UROLOGII I ONKOLOGII UROLOGICZNEJ  
 
28. KATEDRA I KLINIKA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH I DIABETOLOGII 
 

29. KATEDRA I ZAKŁAD ANATOMII PRAWIDŁOWEJ 

30. KATEDRA BIOFIZYKI 
      1) Zakład Biofizyki 
      2) Zakład Protetyki Słuchu  
 

31. KATEDRA I ZAKŁAD HISTOLOGII i EMBRIOLOGII 

32. KATEDRA I ZAKŁAD MIKROBIOLOGII LEKARSKIEJ  

33. KATEDRA I ZAKŁAD INFORMATYKI I STATYSTYKI  

34. KATEDRA I ZAKŁAD PATOFIZJOLOGII  

 Pracownia Medycznej e-Edukacji 
 35. KATEDRA I ZAKŁAD MEDYCYNY RODZINNEJ  

 Pracownia Psychologii Klinicznej  

 Pracownia Chorób Metabolicznych Kości 
 

36. KATEDREA I KLINIKA CHIRURGII GŁOWY, SZYI I ONKOLOGII 

LARYNGOLOGICZNEJ 



 

       Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 87/17 
       z dnia 12 lipca 2017 roku 

Załącznik nr 4 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE WYDZIAŁU NAUK O ZDROWIU 

 

1. KATEDRA  AUKSOLOGII KLINICZNEJ I PIELĘGNIARSTWA PEDIATRYCZNEGO 

2. KATEDRA BIOLOGII I OCHRONY ŚRODOWISKA  

1) Zakład Immunobiochemii 
2) Zakład Biologii Zaburzeń Lipidowych 
3)Pracownia Immunologii 

 
3. KATEDRA GERIATRII I GERONTOLOGII 

  Pracownia Terapii Zajęciowej 
    1)  Zakład Profilaktyki Chorób Skóry 

4. KATEDRA NAUK SPOŁECZNYCH  
1) Zakład Filozofii Medycyny i Bioetyki  
2) Pracownia Socjologii Zdrowia i Patologii Społecznych 
3) Pracownia Historii Zdrowia Publicznego oraz Polityki Społecznej i   Zdrowotnej 
4) Pracownia Historii Zawodów Medycznych 

 
5. KATEDRA PIELĘGNIARSTWA 

1) Zakład Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Intensywnej Opieki  
2) Zakład Pielęgniarstwa Neurologicznego i Psychiatrycznego 
3) Zakład Praktyki Pielęgniarskiej 

 
6. KATEDRA   REUMATOLOGII  I  REHABILITACJI   

      1) Klinika Reumatologii i Rehabilitacji 

 Pracownia Balneologii i Immunologii Wysiłku 

 Pracownia Chorób Metabolicznych Kości i Tkanki Łącznej 

 Pracownia Praktycznej Nauki Fizjoterapii 
                        2) Klinika Rehabilitacji 

 Pracownia Rehabilitacji Klinicznej 
 
7. KATEDRA  ZDROWIA MATKI I DZIECKA  
                   1) Klinika Zdrowia Matki i Dziecka 

 Pracownia Endoskopii Ginekologicznej i Chirurgii Małoinwazyjnej 

 Pracownia Promocji Zdrowia Matki i Dziecka 
  2) Zakład Praktycznej Nauki Położnictwa  

8. KATEDRA ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA W OPIECE ZDROWOTNEJ 

                   1) Zakład Organizacji i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej 

 Pracownia Finansów i Rachunkowości w Ochronie Zdrowia 

 Pracownia Marketingu Społecznego 
                   2) Zakład Prawa Medycznego 
 

9. KATEDRA I KLINIKA CHIRURGII OGÓLNEJ I KOLOREKTALNEJ  

10. KATEDRA I KLINIKA NEUROLOGII WIEKU ROZWOJOWEGO  

 Pracownia Polisomnografii i Badań Snu Dzieci i Młodzieży 



 Pracownia Neuropsychologii Wieku Rozwojowego 
 
11. KLINIKA CHIRURGII OGÓLNEJ, NACZYNIOWEJ I ANGIOLOGII  

 Pracownia Radiologii Zabiegowej 

 Pracownia Medycyny Sportowej 

12. KATEDRA i ZAKŁAD PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ  

 Pracownia Pielęgniarstwa Społecznego 

 Pracownia Elektrodiagnostyki Medycznej- 

 Pracownia Zdrowia Międzynarodowego 

 Pracownia Epidemiologii 

 Pracownia Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego 

 Pracownia Medycyny Ekstremalnej 

13. KATEDRA I ZAKŁAD  BIOLOGII KOMÓRKI  

 Pracownia Biologii Molekularnej 

 Pracownia Biologii Rozrodu 
 

14. KATEDRA I ZAKŁAD ELEKTRORADIOLOGII  
 

15. KATEDRA i ZAKŁAD EDUKACJI MEDYCZNEJ  
 
16. ZAKŁAD SPONDYLOORTOPEDII I BIOMECHANIKI KRĘGOSŁUPA 
 
17. KATEDRA I ZAKŁAD PSYCHOLOGII KINICZNEJ 

 Pracownia Neuropsychologii Klinicznej 

 18. ZAKŁAD DERMATOLOGII i WENEROLOGII 

19. KATEDRA MEDYCYNY RATUNKOWEJ 
                1) Zakład Ratownictwa  Medycznego 

  2) Zakład Medycyny Ratunkowej 

 Pracownia Toksykologii Klinicznej 

 Pracownia Zaawansowanej Resuscytacji Krążeniowo-Oddechowej 

 

20. ZAKŁAD PROFILAKTYKI CHORÓB UKŁADU KRĄŻENIA  

 
21.ZAKŁAD BIONIKI I BIOIMPEDANCJI 

- Pracownia Spektroskopii Elektrycznej 
      - Pracownia Bioniki i Eksperymentalnej Biologii Medycznej 

 
22. ZAKŁAD MEDYCYNY ŚRODOWISKOWEJ 

 
 

 

 

 

        
 

        



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 87/17 

             z dnia 12 lipca 2017 roku 

 

Załącznik nr 5 

  

STRUKTURA ORGANIZACJI ADMINISTRACJI 

 

1. W skład administracji centralnej wchodzą następujące jednostki, które przy 
oznaczaniu pism używają następujących symboli: 
1) Biuro Rektora (BR), 
2) Sekretariat Kanclerza(KS),  
3) Sekretariat Zastępców Kanclerza (DA, DE, DK), 
4) Kwestura (DKW), 

a) Dział Księgowości i Ewidencji Majątku, 
 - Sekcja Księgowości, 
 - Sekcja Majątkowa, 
b) Dział Płac, 
c) Dział Kosztów i Analiz, 
d) Samodzielna Sekcja Finansowa, 
e) Kasa. 

5) Dział Spraw Pracowniczych (DSP), 
a) Sekcja Spraw Osobowych Nauczycieli Akademickich, Pracowników 

Biblioteki Głównej i Naukowo-Technicznych , 
b) Sekcja Spraw Osobowych Pracowników Administracji, Inżynieryjno-

Technicznych i Obsługi, 
c) Sekcja Umów, 

6) Dział Administracyjno-Gospodarczy (DAG), 
a) Sekcja Utrzymania Obiektów 
b) Kancelaria Ogólna, 
c) Centrala Telefoniczna,  

7) Archiwum (DER), 
8) Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami (DNI), 

a) Sekcja Pozyskiwania Grantów, 
b) Sekcja Zarządzania Projektami, 
c) Sekcja ds. Wsparcia Nauki, 

9) Dział Współpracy Międzynarodowej i Integracji Europejskiej (DWM), 
10) Dział Promocji i Karier (DPA), 
11) Dział Spraw Studenckich (DAS), 

a) Sekcja Stypendialno-Bytowa, 
b) Sekcja ds. Studiów Doktoranckich, 

12) Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu (DAW), 

a) Punkt Sprzedaży Wydawnictw Naukowych UMP,  
13) Dział Zamówień Publicznych (DZP), 
14) Dział Obsługi Zakupów (DOZ),  

a) Sekcja Chemiczna, 
b) Sekcja Zakupów i Serwisu Aparatury, 
c) Sekcja Magazynowa. 

 



15) Dział Informatyki (DAK), 
a) Sekcja Obsługi Sieci Komputerowych, 
b) Sekcja Usług, Aplikacji i Serwerów, 
c) Sekcja Programistyczna, 

16) Dział Nadzoru i Współpracy ze Szpitalami Klinicznymi (DNW), 
a) Sekcja Kontroli, 

17) Dziekanat Wydziału Lekarskiego I (DWL I), 
18) Dziekanat Wydziału Lekarskiego II (DWL II), 

a) Dziekanat Wydziału Lekarskiego II– Oddział Kształcenia Podyplomowego, 
19) Dziekanat Wydziału Farmaceutycznego (DWF), 
20) Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu (DWNoZ), 
21) Centrum Nauczania w Języku Angielskim (CNJ), 
22) Centrum Kongresowo-Dydaktyczne (CKD), 

a) Biuro Organizacji Konferencji (BOK), 
23) Dział Organizacji (DOP), 
24) Dział Kontroli Wewnętrznej (DSK), 
25) Dział Inwestycyjno-Techniczny (DIT), 
26) Dział Spraw Socjalnych (DEW), 
27) Samodzielna Sekcja Transportu (DAT), 
28) Inspektorat ds. Obronnych (DAC), 
29) Inspektorat BHP (DEB), 
30) Inspektorat ds. Ochrony Środowiska (DEŚ), 
31) Centralna Stolarnia (DEC), 
32) Dom Studencki nr 1 „Wawrzynek” (DAD-I), 
33) Dom Studencki nr 2 „Hipokrates” (DAD-II), 
34) Osiedle Studenckie (DAD-III), 

a) Dom Studencki „Eskulap”, 
b) Dom Studencki „Medyk”, 
c) Dom Studencki „Aspirynka”, 
d) Dom Studencki „Karolek”, 

35) Stanowisko ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Ochrony Informacji i Danych 
Osobowych (DSO), 

36) Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego (DSA), 
37) Dział Kształcenia (DKS), 

a) Centrum Studiów Podyplomowych  
38) Zespół ds. Bazy Dydaktycznej (ZBD),  
39) Rejony Obsługi Konserwatorskiej (DEK)    

a) I Rejon Obsługi Konserwatorskiej, 
b) III Rejon Obsługi Konserwatorskiej, 
c) IV Rejon Obsługi Konserwatorskiej, 
d) V Rejon Obsługi Konserwatorskiej, 

40) Dział Analiz i Rozwoju (DAR), 
41) Samodzielne Stanowisko ds. Komercjalizacji i Ochrony Własności Intelektualnej 

(DWO), 
42) Dział Zarządzania Majątkiem Uczelni (DZM), 
43) Dział Rekrutacji (DZR), 
44) Rzecznik Prasowy (RP), 
45) Zespół ds.Kontrolingu (ZDK), 
46) Stanowisko ds. Zarządzania Operacyjnego i Restrukturyzacji (SZR). 
 
 



       Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 87/17 

       z dnia 12 lipca 2017 roku 

 

Załącznik nr 7 

 
SYSTEM BIBLIOTECZNO- INFORMACYJNY 

 

BIBLIOTEKA GŁÓWNA 

-   BIBLIOTEKA WYDZIAŁU FARMACEUTYCZNEGO 

 


